
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 

  

 

1/8 
 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 

ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 07.01.2015 doplněné 

oznámení k záměru „Instalace výroby kompozitních profilů s kapacitou polymerů 60 t/rok  

a skladování chemikálií do stávající haly, průmyslová zóna Sivice“, k.ú. Sivice, okres Brno-

venkov. Oznamovatelem záměru je společnost CORDIT s. r. o., se sídlem Skalky 178, 664 61 

Rebešovice, IČ 29278627.  

Záměr je uveden v příloze č.1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) – bod 

7.1, sloupec A - „Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba  

a zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 tun/rok“, jako záměr 

podlimitní a bod 10.4, sloupec B – „Skladování vybraných nebezpečných chemických látek  

a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, 

senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro 

životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, 

barev a laků v množství nad 100 t.“.  

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 

připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek 

a měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 

zákona. 

 

Váš dopis zn.:  dle rozdělovníku 
 Ze dne:  

Č. j.: JMK 138883/2014   
Sp. zn.: S-JMK  138883/2014 OŽP/Dah 
Vyřizuje: Bc. Hana Daňková 
Telefon: 541 652 292 
Datum:  27.02.2015 
  
  
   
   

„Instalace výroby kompozitních profilů s kapacitou polymerů 60 t/rok a skladování 

chemikálií do stávající haly, průmyslová zóna Sivice“, k.ú. Sivice, okres Brno-venkov – závěr 

zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

 



2/8 
 
 

Identifikační údaje: 
 
Název:  Instalace výroby kompozitních profilů s kapacitou polymerů 60 t/rok  

a skladování chemikálií do stávající haly, průmyslová zóna Sivice 

Umístění: Jihomoravský kraj 

okres Brno-venkov 

obec Sivice 

k.ú. Sivice 

Oznamovatel: CORDIT s. r. o., se sídlem Skalky 178, 664 61 Rebešovice.  

Charakteristika záměru:  

Předmětem záměru je instalace nové technologie výroby kompozitů za použití 

technologie pultruze a přímou injektáží. Technologie výroby bude instalována 

ve stávajícím objektu umístěném v průmyslové zóně v obci Sivice. Společnost 

se zaměřuje na výzkum a vývoj kompozitních materiálů. Výrobními produkty 

jsou různé druhy profilů, tyčí a trubek vyráběné pultruzní technologií za 

použití několika druhů pryskyřic a výztuží v závislosti na konkrétní aplikaci, 

potřebách a specifikaci zákazníka.  

Výrobní objekt o zastavěné ploše 500 m2 se nachází na vlastním pozemku  

o ploše 700 m2, který zajišťuje pohodlný manipulační a logistický prostor.  

 

Předpokládaný termín zahájení výstavby: leden/2015 

Předpokládaný termín dokončení realizace záměru: únor/2015 

Úřad městyse Pozořice, stavební úřad, sděluje, že záměr umístění technologie výroby 

z kompozitů je možný za splnění regulativů plochy výroby, která je určena pro lehký průmysl, 

popřípadě skladové areály, velkoobchodní zařízení a střediska zemědělské výroby. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí vydal samostatně stanovisko 

podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, že hodnocený záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou 

lokalitu nebo ptačí oblast. 

Dne 09.02.2015 provedl KrÚ JMK, odbor životního prostředí místní šetření v oblasti 

průmyslové zóny Sivice, týž den KrÚ obdržel souhlasné závazné stanovisko Hasičského 

záchranného sboru Jihomoravského kraje ke změně využití stávající haly na výrobní objekt  

a dokumentaci „Akustická studie - HALA VÝROBY KOMPOZITNÍCH PROFILU Průmyslová zóna 

Sivice“ zpracovanou společností AKUSTING, spol. s r. o., která je akreditovanou laboratoří 

pro měření akustických veličin. Uvedenou akustickou studii obdržela dne 19.02.2015  

i Krajská hygienické stanice JMK.  



3/8 
 
 

Dne 10.02.2015 Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí obdržel od 

oznamovatele žádost o prodloužení lhůty pro vydání závěru zjišťovacího řízení k oznámení 

záměru. 

Dne 16.02.2015 Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí obdržel od 

oznamovatele doplnění oznámení záměru o vyjádření zpracovatele rozptylové studie  

Ing. Bohuslava Poppa, držitele autorizace ke zpracování rozptylových studií, ke stanovisku 

Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje. 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

Ke zveřejněnému oznámení se vyjádřili: Městys Pozořice (ze dne 07.01.2015), Česká inspekce 

životního prostředí – oblastní inspektorát Brno (ze dne 28.01.2015), Obec Sivice (ze dne 

29.01.2015), Městys Pozořice (ze dne 30.01.2015), Občanské sdružení Za obyvatelnost 

Pozořic (ze dne 30.01.2015), Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje (ze dne 

02.02.2015), Občanské sdružení Tilia (nedatováno), Krajská hygienická stanice 

Jihomoravského kraje (ze dne 25.02.2015) a veřejnost. 

Stručné shrnutí vyjádření a připomínek ke zveřejněnému oznámení: 

Česká inspekce životního prostředí – OI Brno (ze dne 28.01.2015) sděluje, že k realizaci 

uvedenému záměru nemá z hlediska ochrany životního prostředí připomínky. 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje (vyjádření ze dne 02.02.2015) požaduje 

další posouzení dle zákona. 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje (vyjádření ze dne 25.02.2015) na základě 

doplnění podkladů oznamovatelem se záměrem souhlasí a pro následnou fázi řízení v režimu 

stavebního zákona uplatňuje další požadavky.  

Obec Sivice (ze dne 29.01.2015) sděluje, že je vhodné zaměřit se na dopad záměru z hlediska 

ochrany ovzduší v souvislosti s dalšími zátěžemi životního prostředí. Je nutné maximálně 

omezit riziko havárií. Je třeba vzít v úvahu vzdálenost objektu firmy od nejbližších objektů 

určených k bydlení. Požaduje prověřit zatížení blízkých nemovitostí hlukem. Upozorňuje na 

částečnou nesrozumitelnost části oznámení věnované dopadům emisí do ovzduší. 

Upozorňuje, že provoz je nutné dopravně obsluhovat z jižně vedené účelové komunikace, 

popřípadě z komunikace mezi lokalitami L2 a L3. V příloze předává dokument s názvem 

„Petice“. 

Městys Pozořice (vyjádření ze dne 07.01.2015) upozorňuje, že dle rozptylových studií je 

nesporné, že emisní a pachové částice z velké části zasáhnou část Pozořic a zejména pak 



4/8 
 
 

lokalitu Lepky. Výroba by byla umístěna v blízkosti budovy školy a děti by tak mohly být 

v ohrožení v případě jakékoli havárie nebo nechtěného úniku jakýchkoli látek. 

Městys Pozořice (vyjádření ze dne 30.01.2015) sděluje, že dle zpracované rozptylové studie 

převážná část těkavách láteka pachových částic z výroby zasahuje nejen do připravovaného 

území městyse Pozořice, nýbrž i do velké části zastavěného území městyse Pozořice. Dojde  

i k zasažení objektu základní školy a mateřské školy. Díky dopravě z a do výroby dojde ke 

značnému zvýšení prašnosti v této lokalitě. Městys Pozořice zásadně nesouhlasí s umístěním 

výroby kompozitních profilů v průmyslové zóně Sivice. 

Občanské sdružení Tilia (nedatováno) podalo k záměru obsáhlé vyjádření, ve kterém 

upozorňuje na současný stav v obci (je zde umístěn velký zdroj znečišťování ovzduší CEMO 

Mokrá a ovzduší zhoršuje i Spalovna Brno). Upozorňuje na negativní účinky acetonu  

a styrenu, které vznikají při výrobě kompozitních profilů, na zdraví člověka. Spolu se 

stávajícím znečištěním ovzduší bude záměr dále zhoršovat životní podmínky obyvatel obce 

Sivice. Provoz se nachází v blízkosti stávajících rodinných domů. Upozorňuje na možnou 

havárii a následnou kontaminaci půdy, případně spodní vody z důvodu skladování chemikálií 

ve venkovním prostředí. Upozorňuje na možnost obtěžování hlukem. Obsluha průmyslové 

zóny je v současné době vedená po místní komunikaci kolem obytných domů nebo po 

nezpevněné komunikaci, stále není vybudovaná plnohodnotná komunikace k obsluze 

průmyslové zóny dle územního plánu. Podle občanského sdružení je pořizován nový územní 

plán Sivice, podle kterého nebude možné umístit do průmyslové zóny aktivity významně 

narušující životní prostředí. Občanské sdružení nesouhlasí se záměrem. 

Občanské sdružení Za obyvatelnost Pozořic (ze dne 30.01.2015) upozorňuje, že uvedená 

výroba se přímo dotkne katastru města Pozořice a sníží tak kvalitu života jejich občanů  

a bude ohrožovat jejich zdraví. S uvedeným záměrem nesouhlasí. 

Dokument s názvem Petice (nedatováno), upozorňuje na současný stav v obci (je zde umístěn 

velký zdroj znečišťování ovzduší CEMO Mokrá a ovzduší zhoršuje i Spalovna Brno). 

Upozorňuje na negativní účinky acetonu a styrenu, které vznikají při výrobě kompozitních 

profilů, na zdraví člověka. Poukazuje na skutečnost, že spolu se stávajícím znečištěním 

ovzduší bude záměr dále zhoršovat životní podmínky obyvatel obce Sivice. Provoz se nachází 

v blízkosti stávajících rodinných domů. Upozorňuje, že chemikálie se skladují ve venkovním 

prostředí a případná havárie by mohla způsobit kontaminaci půdy, případně kontaminaci 

spodních vod. Upozorňuje na možnost obtěžování hlukem. Obsluha průmyslové zóny je 

v současné době vedená po místní komunikaci kolem obytných domů nebo po nezpevněné 

komunikaci, stále není vybudovaná plnohodnotná komunikace k obsluze průmyslové zóny dle 

územního plánu. Stávající průmyslová zóna v obci není doposud obsluhována komunikací dle 

platného územního plánu obce Sivice, proto občané požadují, aby dokud nebude vybudována 

plnohodnotná komunikace dle územního plánu nebyly povolovány žádné další prvozy v tomto 

území. 



5/8 
 
 

Poznámka: Krajský úřad Jihomoravského kraje sděluje, že dokument s názvem „PETICE“ 

nespluňuje požadavky kladené § 3, 4 a 5 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním. Nejedná se 

tedy o petici, nicméně KrÚ odbor životního prostředí uvedený dokument považuje za  

vyjádření občanů dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 

znění pozdějších předpisů a zařadil dokument s názvem „PETICE“ mezi vyjádření veřejnosti 

k uvedenému záměru.  

Paní Sylva Karešová (ze dne 29.01.2015) upozorňuje na současný stav v obci (je zde umístěn 

velký zdroj znečišťování ovzduší CEMO Mokrá a ovzduší zhoršuje i Spalovna Brno). 

Upozorňuje na negativní účinky acetonu a styrenu, které vznikají při výrobě kompozitních 

profilů, na zdraví člověka. Poukazuje na skutečnost, že spolu se stávajícím znečištěním 

ovzduší bude záměr dále zhoršovat životní podmínky obyvatel obce Sivice. Provoz se nachází 

v blízkosti stávajících rodinných domů. Upozorňuje, že chemikálie se skladují ve venkovním 

prostředí a případná havárie by mohla způsobit kontaminaci půdy, případně kontaminaci 

spodních vod. Upozorňuje na možnost obtěžování hlukem. Obsluha průmyslové zóny je 

v současné době vedená po místní komunikaci kolem obytných domů nebo po nezpevněné 

komunikaci, stále není vybudovaná plnohodnotná komunikace k obsluze průmyslové zóny dle 

územního plánu. Stávající průmyslová zóna v obci není doposud obsluhována komunikací dle 

platného územního plánu obce Sivice, proto požaduje, aby dokud nebude vybudována 

plnohodnotná komunikace dle územního plánu nebyly povolovány žádné další prvozy v tomto 

území. 

Paní Ivona Kupková a pan Bogdan Kupka (ze dne 26.01.2015) nesouhlasí s uvedeným 

záměrem a poukazují na současný stav v obci (je zde umístěn velký zdroj znečišťování ovzduší 

CEMO Mokrá a ovzduší zhoršuje i Spalovna Brno). Upozorňují na negativní účinky acetonu  

a styrenu, které vznikají při výrobě kompozitních profilů, na zdraví člověka. Poukazují na to, 

že spolu se stávajícím znečištěním ovzduší bude záměr dále zhoršovat životní podmínky 

obyvatel obce Sivice. Provoz se nachází v blízkosti stávajících rodinných domů. Upozorňují, že 

chemikálie se skladují ve venkovním prostředí a případná havárie by mohla způsobit 

kontaminaci půdy, případně kontaminaci spodních vod. Upozorňují na možnost obtěžování 

hlukem. Obsluha průmyslové zóny je v současné době vedená po místní komunikaci kolem 

obytných domů nebo po nezpevněné komunikaci, stále není vybudovaná plnohodnotná 

komunikace k obsluze průmyslové zóny dle územního plánu. Stávající průmyslová zóna v obci 

není doposud obsluhována komunikací dle platného územního plánu obce Sivice, proto 

občané požadují, aby dokud nebude vybudována plnohodnotná komunikace dle územního 

plánu nebyly povolovány žádné další prvozy v tomto území. 

Pan Jiří Dundáček (ze dne 27.01.2015) nesouhlasí s umístěním výroby do objektu 

v průmyslové zóně Sivice z důvodu vypouštění toxických látek do ovzduší, čímž dojde 

k negativnímu ovlivnění přilehlých obytných území. 



6/8 
 
 

Pan Luděk Vodička (ze dne 28.01.2015) nesouhlasí s umístěním výroby do objektu 

v průmyslové zóně Sivice z důvodu vypouštění toxických látek do ovzduší, čímž dojde 

k negativnímu ovlivnění přilehlých obytných území. 

Pan Ondřej Krčál  (ze dne 29.01.2015)nesouhlasí s umístěním výroby do objektu v průmyslové 

zóně Sivice z důvodu vypouštění toxických látek do ovzduší, čímž dojde k negativnímu 

ovlivnění přilehlých obytných území. 

Paní Iva Kubíčková (ze dne 28.01.2015) nesouhlasí s umístěním výroby do objektu 

v průmyslové zóně Sivice z důvodu vypouštění toxických látek do ovzduší, čímž dojde 

k negativnímu ovlivnění přilehlých obytných území.  

Závěr: 

Záměr „Instalace výroby kompozitních profilů s kapacitou polymerů 60 t/rok a skladování 

chemikálií do stávající haly, průmyslová zóna Sivice“, k.ú. Sivice, okres Brno-venkov, naplňuje 

dikci bodů 7.1 a 10.4, kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací řízení), přílohy č.1 zákona 

č.100/2001 Sb. Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení 

provedeného ve smyslu § 7 citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr 

nebude posuzován 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Odůvodnění: 

Dle § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo 

provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 

v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Krajský úřad, odbor životního 

prostředí v zjišťovacím řízení hodnotil informace obsažené v oznámení a jeho odborných 

přílohách (rozptylové a hlukové studii), v doručených vyjádřeních, přihlédl rovněž 

k charakteru záměru a jeho umístění, které není v rozporu s platnou územně plánovací 

dokumentací. Zprovozněním uvedeného záměru v průmyslové zóně Sivice nedojde 

k umístění dalšího provozu do území, uvažovaný záměr bude instalován do stávající haly, kde 

nahradí provoz předešlý. Požadavky na dopravní obslužnost nepředpokládají změnu poměrů, 

nedojde k navýšení četnosti nákladní dopravy oproti minulosti. Záměr je umístěn ve vzdušné 

vzdálenosti 660 m od základní školy v Pozořicích, mezi halou a základní školou je terénní 

vyvýšenina, která zamezuje šíření imisí směrem k budově školy. Hodnota imisního limitu pro 

styren použitá v rozptylové studii je nižší než referenční koncentrace vydaná Státním 

zdravotním ústavem Praha (SZÚ) a je nižší než referenční koncentrace pro ochranu proti 

obtěžování zápachem. Vzhledem k tomu, že použitý imisní limit se používá pro vnitřní 

prostředí, byl nižší než limity SZÚ pro venkovní prostředí a byl splněn, provoz technologie 

bude plnit i podmínky referenčních koncentrací vydaných SZÚ Praha s dostatečnou, 



7/8 
 
 

minimálně dvojřádovou rezervou. Hodnota nejvyšší vypočtené maximální imisní hodinové 

koncentrace styrenu je více jak 2x nižší než hodnota udávaná SZÚ pro ochranu proti 

obtěžování zápachem. Z uvedeného vyplývá, že ani nejbližší okolí nebude obtěžováno 

zápachem, tedy ani budova základní školy vzdálená 660 m nemůže být zápachem nijak 

zasažena. Roční imisní průměrná koncentrace acetonu bude maximálně na 0,20 % imisního 

limitu. Roční imisní průměrná koncentrace styrenu bude maximálně na 0,19% imisního 

limitu. Imisní hodinová koncentrace styrenu bude maximálně na 26,63% imisního limitu. 

S navrženým řešením provozu, včetně jeho zabezpečení proti haváriím a umístění skladu 

hořlavých kapalin za objektem vydal souhlasné závazné stanovisko Hasičský záchranný sbor 

Jihomoravského kraje. Oznamovatel doložil akustickou studii prokazující, že hygienické limity 

pro hluk ze stacionárních zdrojů hluku budou v chráněném venkovním prostoru okolních 

staveb v denní i noční době prokazatelně nepřekročeny. Z hlediska ochrany zdraví obyvatel 

před vlivem hluku považuje krajský úřad za rozhodující aktuální stanovisko KHS ze dne 

25.02.2015 vydané pod č.j. KHSJM 07923/2015/BM/HOK, ve kterém jsou stanoveny 

podmínky pro navazující řízení vedená stavebním úřadem. 

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze konstatovat, 

že záměr nemá takové významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by 

vyžadovaly další pokračování procesu posuzování.  

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 

odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení 

podle zvláštních předpisů. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona závěr 

zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům 

a dotčeným správním úřadům. 

Dotčenou obec Sivice žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 prováděcí 

vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy  

a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území 

obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme obec Sivice  

o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce a o dalším 

způsobu zveřejnění Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 

  

Ing. Jiří Hájek, v. r. 

pověřen vedením odboru životního prostředí 

 
Za správnost vyhotovení: Bc. Hana Daňková 

 
IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 579 dankova.hana@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 

otisk razítka 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


8/8 
 
 

Rozdělovník: 

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na 
úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění 
textu závěru zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední 
desce: 
- Obec Sivice, k rukám starostky, Sivice 19, 664 07 Pozořice 
- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno - zde 
 

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady: 
- Městský úřad Šlapanice, Odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 7, 664 51 

Šlapanice u Brna - DS 
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno - DS 
- ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno - DS 

Dále obdrží: 
- Úřad městyse Pozořice, stavební úřad, Na Městečku 14, 664 07  Pozořice – DS 
- CORDIT s. r. o., Skalky 178, 664 61 Rebešovice – DS (obdrží včetně kopií vyjádření) 
- TOP-ENVI Tech Brno spol.  s r.o., Zábrdovická 10, 615 00 Brno – DS - (obdrží včetně kopií 

vyjádření) 
 
 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze obec Sivice a Jihomoravský kraj) 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

 

 

 

 razítko a podpis 

 


		2015-02-27T11:45:55+0000
	Not specified




